
DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    55 20/06/11

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE GARA UFFICIOSA AFFIDAMENTO BAR   
IN LOCAZIONE PARCO ACACIE                                        
                                                                 

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
Premesso:

−         che con delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 24/03/2009 veniva approvato un piano 
di  alienazione  e  valorizzazione  dei  beni  comunali  nell’ambito  del  quale  è  prevista  la 
locazione  del  locale  commerciale  adibito  a  Bar  ubicato  nel  Parco  delle  Acacie  di  Via 
Ferrovia;

−         che con determina n° 22 del 7/72009 del Responsabile del II Settore veniva approvato il 
bando di gara per la gestione del locale commerciale per la somministrazione di alimenti e 
bevande nel parco delle Acacie;

−         che con determina n°6 del 25/01/2010 del Responsabile del II Settore veniva annullata la 
procedura di gara della locazione di cui sopra;

−         che con delibera di Giunta Comunale n° 196 del 24/11/2010 veniva disposta la locazione 
dell’immobile  e  contestualmente  approvato  lo  schema  di  lettera  d’invito  per  una  gara 
ufficiosa attraverso invito per la gestione del locale commerciale stesso;

−         che con determina n° 8 del 27/01/2011 veniva indetta “gara ufficiosa per l’affidamento in 
locazione del bar sito nel parco acacie di via ferrovia”;

 

Preso atto
 

−         che dalla determinazione n° 20 del 9/03/2011 ad oggetto “Gara ufficiosa affidamento bar 
in  locazione  Parco  Acacie  – Approvazione  verbale  asta  deserta”  si  deduce  che  nessuna 
offerta veniva presentata a seguito delle lettere di invito recapitate; 

 

Visto l’art. 5 del vigente Regolamento sull’utilizzo dei Beni Comunali approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n° 10 del 19/05/2008, che dispone la possibilità di affidamento dei locali ad 
uso commerciale mediante procedura negoziata previa gara ufficiosa attraverso la pubblicazione di 
un avviso o con inviti muniti delle indicazioni relative alla concessione a farsi;
Vista la Determina del II Settore n. 42 del 11/05/2011 con cui è stato riapprovato schema di Avviso pubblico di Gara 
ufficiosa;

Preso  atto  che  l’Avviso  pubblico  di  Gara  ufficiosa  secondo  lo  schema  predisposto  è  stato 
regolarmente pubblicato per un periodo non inferiore a trenta giorni  

 
Visto che nel termine ultimo ( 14/06/2011) di presentazione  dell’offerte è pervenuto n. 1 plico; 

Considerato che la valutazione delle offerte pervenute  (tecnica ed economica) si svolgerà ai sensi degli artt. 83 e 84 
del Dlgs. n. 163/2006, per cui si rende necessario provvedere alla nomina di apposita commissione giudicatrice;

Dato atto che il secondo comma dell’art. 84 del Dlgs. n. 163/2006 prevede che la commissione sia composta da un 
numero dispari di componenti , in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore di cui si riferisce l’oggetto 
dell’Avviso;

Ritenuto dover  procedere alla nomina della Commissione in numero di tre componenti  scelti tra i 
funzionari dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 166 del 07.01.2009 e del vigente 
regolamento di contabilità;

DETERMINA



 Di costituire la Commissione  giudicatrice  per “gara ufficiosa per l’affidamento in locazione del bar sito nel parco 
acacie di via ferrovia” composta da n. tre componenti:

 
•         Responsabile del II Settore Dr. Paolo De Giuseppe –Presidente-;
•         sig. Walter Iannaccone dipendente settore economico finanziario; 
•         Roca Arturo, dipendente Settore Lavori Pubblici; 

 Di nominare, altresì,  quale segretario verbalizzante Dott. Enrico Reppucci Responsabile del Procedimento Ufficio 
Patrimonio. 



2
                              

2
                              


